
東京 2020 パラリンピック ブラインドマラソン 代表選手コメント 
 

【男子】 

堀越 信司（ほりこし ただし）NTT 西日本 T12 クラス 

 

いつもご声援いただきありがとうございます。 

東京パラリンピックで、史上最強のメンバーの一員として日の丸

をつけて世界に挑めることを、誇りに思います。 

メダルを獲得できるよう、精一杯がんばります。 

ご声援、よろしくお願いいたします。 

 

単独走 

 

 

 

 

 

 

熊谷 豊（くまがい ゆたか）三井住友海上 T12 クラス 

 

東京パラリンピックの出場が決定し、とても嬉しく思っていま

す。大会が 1 年延期されたことで、準備期間を長く取ることがで

きました。 

準備期間中に、新たな課題を克服しながら練習に取り組むことが

できました。 

メダル獲得に向けて全力で走ります。応援宜しくお願い致します。 

 

単独走 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【女子】 

道下 美里（みちした みさと）三井住友海上 T12 クラス 

日本代表に正式に選出いただき大変身が引き締まる思いがして

います｡この一年はモチベーションを維持するのがとても大変で

した｡ 

コーチや伴走者をはじめ会社の上司や同僚、そして地域の皆様の

支えや励まし・応援いただいたおかげで、気持ちを切らすことな

く練習を継続することができました｡改めて感謝申し上げます｡ 

東京大会では、支えていただいた皆様に恩返しの走りができるよ

うに、万全の準備をしてまいりますので、応援よろしくお願いい

たします｡ 

 

伴走者 

志田 淳（しだ じゅん）ＮＥＣ 

青山 由佳（あおやま ゆか）相模原市役所 

 

西島 美保子（にしじま みほこ）JBMA T12 クラス 

いつも温かい声援をいただき ありがとうございます。 

予想もしていなかったコロナ感染拡大により大会が１年延期とな

りました。合宿にも参加できない時期もありましたが、地道に練

習を重ねてここまでくることができました。 

日本の代表としての自覚を持ち、さらに上をめざし悔いのないレ

ースをするために全力で戦います。 

これまでの長い間サポートしてくださった多くの方々に 感謝の

気持ちを持って頑張ります。 

 

伴走者 

宮﨑 勇将（みやざき ゆうしょう）ＪＲ東日本 

山口 遥（やまぐち はるか） ＡＣ ＫＩＴＡ 

 

 

藤井 由美子（ふじい ゆみこ）びわこタイマーズ T12 クラス 

まさか東京パラリンピックの代表になれるとは思ってもいませ

んでした。 

多くの方の支えと励まし、見守っていただいたおかげで、ここま

で走ってこられました。 

さらに、今回のコロナ禍の中、大会開催のために最大の努力をし

ていただいている多くの方々など、すべての方への感謝の気持ち

を力に代えてレースに臨みたいと思います。 

そして、走れるという喜びを感じながら、日本代表として恥ずか

しくない、悔いのないように最後まで走り切りたいと思います。 

 

伴走者 

山領 駿（やまりょう しゅん）プルデンシャル生命 

河口 恵（かわぐち めぐみ）三井住友海上 


